第 31 回日本体外循環技術医学会九州地方会冬季セミナー in 熊本  2026 年 1 月 31 日（土）

世話人：笠野靖代  事務局：済生会熊本病院 臨床工学部門

令和 7 年 7 月吉日

日本体外循環技術医学会九州地方会

会員各位

第 31 回日本体外循環技術医学会九州地方会冬季セミナー

世話人   笠野靖代

第 31 回日本体外循環技術医学会九州地方会冬季セミナー開催のご案内

拝啓

 初夏の候、会員の皆様におかれましては、益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り日本体外循環技術医学会に対し、深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび令和 8 年 1 月 31 日（土）に第 31 回日本体外循環技術医学会九州地方会冬季セミナーを

熊本県熊本市の済生会熊本病院にて開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

今セミナーは、テーマを【challenge to change ～変化への挑戦～】としました。JaSECT が発足されか

ら 50 年が経過し、医療の進歩とともに体外循環技術も常に変化し続けています。Perfusionist として、

これからの医療現場で賢く生き残るためにも、この変化に対応できる力を磨きましょう！

さあ！新しく体外循環を始められた方も永年において従事されている方も、熊本のセミナーに参加して

何かにチャレンジしてみませんか！？

皆様に楽しく学んで頂けるセミナーを目標に、スタッフ一同準備致しております。

多数のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

1. 会期：令和 8 年 1 月 31 日(土)

2. 会場：済生会熊本病院 外来がん治療センター4 階 コンベンションホール

〒861-4193 熊本市南区近見 5 丁目 3－1

TEL：096-351-8000  URL：https://sk-kumamoto.jp/

https://sk-kumamoto.jp/

第 31 回日本体外循環技術医学会九州地方会冬季セミナー in 熊本  2026 年 1 月 31 日（土）

世話人：笠野靖代  事務局：済生会熊本病院 臨床工学部門

会場写真

3. 交通アクセス

＊お車でお越しの方へ

駐車場は病院南側に 3 カ所 660 台完備しています。

なお、駐車場をご利用の皆様へサービス券をご準備いた

しますので、当日受付にてお申し出ください。

第 31 回日本体外循環技術医学会九州地方会冬季セミナー in 熊本  2026 年 1 月 31 日（土）

世話人：笠野靖代  事務局：済生会熊本病院 臨床工学部門

4. プログラム：特別講演、教育講演、企画セッション、記念講演

ランチョンセミナー、機器展示などを予定しています。

5. 情報交換会について

会場：三井ガーデンホテル熊本 地下一階 ガーデンホール

〒860-0012 熊本市中央区紺屋今町 1-20

TEL：096-352-1131

URL: https://www.gardenhotels.co.jp/kumamoto/

＊誠に勝手ながら、情報交換会は事前予約を優先とさせていただきます。

学会会場からのアクセスに関して

済生会熊本病院より車で 15 分、早歩きで 45 分

学会会場よりシャトルバス（定員制）のご準備も予定しております。

6. 宿泊に関して

ホテルについては斡旋しません。済生会熊本病院周辺にもホテルがございますが、サクラマチ近辺

で宿泊先をご予約されることをオススメ致します。

7. お問い合わせ

第 31 回日本体外循環技術医学会九州地方会 冬季セミナー事務局

済生会熊本病院 臨床工学部門 岩﨑麻里絵

〒861-4193 熊本市南区近見 5 丁目 3－1

TEL：096-351-8000 （内線：9459／8226）

Mail：jasect31kyu.seminar@gmail.com

tel:0963521131
https://www.gardenhotels.co.jp/kumamoto/